autoridades para el área ya que el Centro de Salud se construirá sobre un área 

pública, tierra de propiedad del MINSA. 

5.9 Monto global de la inversión 

La obra concluida del MINSA-CAPSI  de Llano Cartí, Comarca Kuna Yala, tiene un 

costo estimado en B/12,000,000.00 (doce millones de balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Caracterización del suelo 

6.1.1 Descripción del uso del suelo: 

El mapa de suelos (CATAPAN 1966) identifica los suelos donde se realizará el 

proyecto, como categoría III, con una superficie irregular, sin piedra y con una